—１—

湛发改节能„2020‟123 号

湛江市发展和改革局关于麻章区 SH0210#

SH0211# SH0212# SH0213#廉江市 SY4033#
SY4034#等加油站规划点改建规划确认的批复

麻章区、廉江市发展和改革局：

你们《关于上报中国石化销售股份有限公司广东湛江麻章云

头加油站油罐改造的申请》（湛麻发改[2020]38）等 6 座加油站

规划确认的申请文件收悉，经研究，批复如下：

一、中国石化销售股份有限公司广东湛江云头加油站（油零

售证书第 44G10085 号）位于湛江市麻章区麻霞三路云头村边规

划点（附表 7 现有规划加油站编码表序号 46#编码 SH0210#规划

点），符合《湛江市成品油零售体系“十三五”发展规划

湛江市发展和改革局文件

—２—

（ 2016-2020 年）》。为提高设施设备环保能力、消除安全隐患，

并满足周边群众用油需求，我局同意其在原址基础上改建。

二、中国石化销售股份有限公司广东湛江坑排加油站（油零

售证书第 44G40075 号）位于湛江市麻章区麻麻赤贫公路坑排路

段北侧规划点（附表 7 现有规划加油站编码表序号 47#编码

SH0211#规划点），符合《湛江市成品油零售体系“十三五”发展

规划（ 2016-2020 年）》。为提高设施设备环保能力、消除安全

隐患，并满足周边群众用油需求，我局同意其在原址基础上改建。

三、中国石化销售股份有限公司广东湛江麻章合流加油站

（油零售证书第 44G30030 号）位于湛江市麻章区 325 国道合流

路口西侧规划点（附表 7 现有规划加油站编码表序号 48#编码

SH0212#规划点），符合《湛江市成品油零售体系“十三五”发展

规划（ 2016-2020 年）》。为提高设施设备环保能力、消除安全

隐患，并满足周边群众用油需求，我局同意其在原址基础上改建。

四、中国石化销售股份有限公司广东湛江麻章东华加油站

（油零售证书第 44G30031 号）位于湛江市麻章区湖光镇西岭村

路口规划点（附表 7 现有规划加油站编码表序号 49#编码

SH0213#规划点），符合《湛江市成品油零售体系“十三五”发展

规划（ 2016-2020 年）》。为提高设施设备环保能力、消除安全

隐患，并满足周边群众用油需求，我局同意其在原址基础上改建。

五、中国石油天然气股份有限公司广东湛江廉江河唇加油站

—３—

（油零售证书第 44G20539 号）位于廉江市河唇镇廉石公路与南

洋路交汇处规划点（附表 7 现有规划加油站编码表序号 157#编

码 SY4033#规划点），符合《湛江市成品油零售体系“十三五”发

展规划（ 2016-2020 年）》。为提高设施设备环保能力、消除安

全隐患，并满足周边群众用油需求，我局同意其在原址基础上改

建。

六、中国石油天然气股份有限公司广东廉江廉西加油站（油

零售证书第 44G30349 号）位于廉江市廉城西郊安铺路口规划点

（附表 7 现有规划加油站编码表序号 158#编码 SY4034#规划

点），符合《湛江市成品油零售体系“十三五”发展规划

（ 2016-2020 年）》。为提高设施设备环保能力、消除安全隐患，

并满足周边群众用油需求，我局同意其在原址基础上改建。

请麻章区、廉江市发展和改革局通知加油站业主凭本规划确

认函到有关单位办理建设等相关手续，严格按标准及有关法律、

法规进行防渗改造；并协调相关职能部门，依据广东省环境保护

厅广东省经济和信息化委员会等七个部门转发《关于加快推进加

油站地下油罐防渗改造工作》的通知（粤环函[2018]67 号）要求，

加强加油站防渗改造施工全过程的安全监管。改建竣工后，你们

要依据自然资源、应急管理、住建（消防）、生态环境、市场监

督、气象等部门的有关要求进行竣工验收复核合格后，方可继续

营业，严禁擅自建设与申报不相符的加油站。

—４—

本规划确认文件有效期一年，规划确认文件原则上不予延

期，如有充分理由确需延期，应在文件到期前两个月前向我局提

出申请。

湛江市发展和改革局

2020 年 4 月 2 日

公开方式： 主动公开

抄送：湛江市应急管理局、湛江市生态环境局

湛江市发展和改革局办公室                  2020 年 4月 2日印发